О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 29 ноября  2017 года  № 649

В соответствии с подпунктом «е» пункта 2 Национального плана

развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы,
утверждённого Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря
2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по
развитию конкуренции», статьёй 84 Конституции Республики Крым,
статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе
исполнительных органов государственной власти Республики Крым»,
во  исполнение поручений Главы Республики Крым от 02 февраля 2018 года
№ 1/01-32/745, от 06 июля 2018 года № 1/01-32/4311

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым
от  29  ноября 2017 года № 649 «Об утверждении Положения
о  Государственном комитете по делам архивов Республики Крым»
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
в разделе 1:

дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11 Госкомархив обеспечивает при реализации своих полномочий

приоритет целей и задач по содействию развитию конкуренции на товарных
рынках в установленной сфере деятельности.»;

в разделе 6:
подпункт 6.2.10 пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2.10 утверждает бюджетную смету на содержание государственных
архивов, утверждает (при создании), согласовывает (после создания) штатное
расписание государственных архивов в пределах установленного фонда
оплаты труда;».

Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым              С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым –
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым      Л. ОПАНАСЮК